
Sbírka zákonů a nařízení, č. 169. 551

(2) Dozorčí orgánové, pověření sborem pro 
záležitosti mlynářské výroby, budou vzati do 
slibu zástupcem ministerstva průmyslu, ob
chodu a živností ve sboru pro záležitosti mly
nářské výroby; obdrží řádné průkazy. Mají 
právo nahlížeti u mlynářů do záznamů, ob
chodních knih a jiných dokladů, pokud tyto 
mohou sloužit! pro dozor na dodržování před
pisů tohoto nařízení, po případě na místě sa- 
mém podle § 9 ústavního zákona ze dne 9. 
dubna 1920, č. 293 Sb. z. a n., o ochraně svo
body osobní, domovní a tajemství listovního, 
při čemž jest šetřiti ustanovení §§ 8 a 10 uve
deného zákona. Při tom jsou orgánové po
vinni zachovávati o vyšetřených okolnostech 
nejpřísnější tajemství. Výsledků šetření ani 
okolností při něm zjištěných nesmí býti po
užito k jiným účelům, nežli k účelům tohoto 
nařízení. Při prováděném přezkumu jest mly
nář oprávněn přibrati si svého důvěrníka.

§ 33.
C1) Byla-li ujednána hromadná smlouva 

pracovní, nemohou ve mlýně, pro nějž 
smlouva platí, bez souhlasu obou stran smlu
vivších hromadnou smlouvu pracovní býti po 
dobu její platnosti učiněna ujednání obsahu
jící pro zaměstnance jednotlivé podmínky 
horší, než jaké stanoví hromadná smlouva 
pracovní. Ujednání taková jsou právně ne
účinná; na místo neúčinných ustanovení na
stupují příslušná příznivější ustanovení hro
madné smlouvy pracovní. Smlouvou jednotli
vou nemohou býti práva zaměstnancova ply
noucí z ustanovení hromadné smlouvy pra
covní ani zrušena, ani omezena.

(2) Ustanovení odstavce 1 netýkají se ujed
nání, učiněných na základě § 114 b) živno
stenského řádu (§ 161 živnostenského zá
kona).

§ 34.
Přestupky tohoto nařízení a opatření (před

pisů) na základě jeho vydaných trestají se 
podle čl. II zák. č. 109/1934 Sb. z. a n.

§ 35.
Tímto nařízením zůstávají nedotčena usta

novení vládního nařízení č. 137/1934 Sb. z. 
a n. ve znění vládního nařízení č. 152/1935 
Sb. z. a n. a vládního nařízení ze dne 20. čer
vence 1935, č. 156 Sb. z. a n.

§ 36.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a pozbývá jí dnem 31. července k937; 
provede je ministr průmyslu, obchodu a živ

ností v dohodě s ministry zemědělství, vnitra 
a sociální péče.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

1. Gr. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

169.
Vládní nařízení 

ze dne 20. července 1935
o dávkách za úřední úkony ve věcech 

správních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 3. dubna 1925, č. 53 Sb. 
z. a n., o dávkách za úřední úkony ve věcech 
správních, ve znění zákona ze dne 16. pro
since 1926, č. 253 Sb. z. a n., a podle zákona 
ze dne 19. prosince 1932, č. 190 Sb. z. a n., 
kterým se prodlužuje platnost uvedeného zá
kona :

Čl. I.

O V dávkových řádech, připojených 
k vládnímu nařízení ze dne 23. prosince 
1932, č. 191 Sb. z. a n., o dávkách za úřední 
úkony ve věcech správních, ve znění přílohy 
k vládnímu nařízení ze dne 22. prosince 1933, 
č. 240 Sb. z. a n., zavádějí se položky B 68 a 
G 9 a pozměňuje se znění položek B 56 a 58 
a položek C 2, 5 a 16.

(2) Pozměněné znění dávkových řádů jest 
uvedeno v připojené příloze.

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Malypetr v. r., 
též za ministra Dr. Trapla. 

Dr. Beneš v. r.
Dr. černý v. r.
Dr. Krčmář v. r.
Dr. Dérer v. r.
Najman v. r.
Dostálek v. r.
Dr. Hodža v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r., 

též za ministra Bechyně. 

Dr. Czech v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.



552 Sbírka zákonů a nařízení, č. 169.

Příloha k vl. nař. č. 169/1935 Sb. z. a n.

Pozměněné znění dávkových řádů.

B. V oboru ministerstva vnitra.

č. úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka

56. Za povolení pobytu cizincům . od 10 do 10.000 Kč podle majetkových po
měrů, účelu pobytu, 
časového a místního 
rozsahu povolení a 
podle okolností, za ja
kých udílí stát pří
slušnosti cizince ob
dobné povolení česko
slovenským příslušní

kům
58. Za policejní hlášení od cizinců, jichž státy 

příslušnosti vybírají od čsl. přísluš
níků z-titulu hlášení poplatky . . . dávka ve stejné výši, 

jaká se vybírá od 
příslušníků čsl.

68. Zkušební taxa včetně vydání vysvědčení 
při zkoušce způsobilosti pro živnost 
prodeje plynových masek.................... 100 Kč

C. V oboru ministerstva průmyslu, obchodu a živností.

č. úkon, oprávnění, výhoda Dávka

2.1 a) Za svolení ke zřízení provozovny na 
výrobu cukru z řepy podle § 1, odst. 2 
zák. č. 105/1932 Sb. z. a n., ve znění 
vl. nař. č. 185/1934 Sb. z. a n. . . . 20.000 Kč

b) Za svolení podle § 3, odst. 1 vl. nař. 
č. 51/1934 Sb. z. a n. ke zřízení nové 
provozovny na výrobu umělých tuků 
jedlých nebo za svolení, aby v chod 
uvedena byla provozovna, jejíž živ- 
nostensko-právní schválení zaniklo . od 1000 do 10.000 Kč

c) Za svolení podle § 1 vl. nař. č. 70/1934 
Sb. z. a n.

aa) ke zřízení provozovny na výrobu skla
(sklářské hutě).............................

bb) ke zřízení provozovny na zušlechťo
vání dutého skla nebo skla, z něhož 
se vyrábí t. zv. jablonecké skleněné 
zboží................................................

od 200 do 10.000 Kč

od 50 do 5000 Kč

Poznámka

podle rozsahu provo
zovny

podle rozsahu provo
zovny

podle rozsahu provo
zovny



Sbírka zákonů a nařízení, č. |@9. 553

16.

cc) k uvedení v chod provozovny druhu 
uvedeného pod písni, aa) a bb), jejíž 
živnostensko-právní schválení zanik
lo .....................................................

dd) k rozšíření provozovny druhu uvede
ného pod písm. aa) a bb) . . . .

ee) k výrobě druhu skla dosud nevyrá
běného .................................................

e) 1. periodické dopravování osob ve 
smyslu § 15, odst. 3 ž. ř. (§ 22, 
č. 3 ž. z.).......................................

2. pravidelná doprava osob nebo ná
kladů . motorovými vozidly . . .

ch) nepravidelná doprava osob nebo ná
kladů motorovými vozidly ....

rr) přechovávání radioteleg-rafních a ra
diotelefonních zařízení ....

uu) masérství a pěstění lidského těla .

vv) výroba a oprava plynových masek a 
jejich součástí včetně případného 
schválení provozovny....................

yy) prodej plynových masek a jejich sou
částí ...................

a) Za schválení provozovny nebo za 
schválení změn provozovny, pokud ne
jde o případy uvedené pod b) . .

b) aa) Za schválení změny stanoviště 
provozovny na výrobu a opravu 
plynových masek........................

bb) Za schválení stabilní pouliční čer
pací stanice benzinu....................

Dávka Poznámka

od 50 do 10.000 Kč podle rozsahu provo
zovny

od 50 do 5000 Kč podle rozsahu provo
zovny

od 100 do 10.000 Kč podle rozsahu provo
zovny

od 50 do 200 Kč i podle rozsahu podniku

od 100 do 1000 Kč podle rozsahu podniku

od 50 do 300 Kč podle rozsahu podniku 1

50, 100, 125, 150, 
200 Kč

od 50 do 1000 Kč podle rozsahu opráv- | 
není a velikosti pod- | 

niku

od 800 do 5000 Kč podle rozsahu podniku

ocl 200 do 3000 Kč podle rozsahu podniku, 
pokud nebyla již zapla
cena dávka podle vv)

od 50 do 5000 Kč zpravidla !4 % staveb
ního nákladu a jiného 
nově investovaného ka
pitálu, Při vyměření 
této dávky vezme se 
zřetel na případné 
dávky, vyměřené podle 
pol. 1 sazebníku E a pol.
1 g) až p) sazebníku M.

polovina dávky, 
která se vyměřila 
nebo by se vyměřila 
za schválení provo
zovny v dřívějším 

stanovišti

od 100 do 1000 Kč podle rozsahu podniku 
a nákladů stavebních

69



554 Sbírka zákonů a nařízení, č. 169.

G. V oboru ministerstva národní obrany.

č. Úkon, oprávnění,, výhoda Dávka Poznámka

9. Zkušební taxa včetně vydání vysvědčení
o zkoušce způsobilosti pro živnost vý
roby a opravy plynových masek podle 
§ 2, odst. 1, písm. a) vl. nař. č. 83/ 
1935 Sb. z. a n..................................... 400 Kč

«

Státní tiskárna v Praze.


